РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368780  с. Магарамкент, ул. Пролетарская 1            тел. (87235) 2-59-22, факс (87235) 2-59-6 _________________________________________________________________
 Приказ №__________
от «___»                        2023г.

 «Об организации апелляционной площадки и взаимодействию с конфликтной комиссией Республики Дагестан при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году»
     В соответствии с  приказом Министерства образования и науки РД
№05-02-2-384/23 от 31.03.2023 года «Об утверждении Положения о работе конфликтной комиссии Республики Дагестан при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году», письмом ГБУ ДПО РД ДИРО «Региональный центр обработки информации» от 29.03.2023г. №03/118-23,  для обеспечения взаимодействия с конфликтной комиссией, решения организационных и технических вопросов, связанных с организацией апелляции о несогласии с выставленными баллами в дистанционном формате,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить  муниципальным координатором по взаимодействию с конфликтной комиссией Республики Дагестан Гаджиеву А.Л., заместителя начальника Управления образования.
2. Определить рабочее место дистанционной апелляционной площадки в Управление образования администрации МР  «Магарамкентский район».
3. Назначить ответственным  за организацию работы апелляционной площадки Магомедрасулова В.Н., заместителя директора МКОУ «Гапцахская СОШ им.Т.Н.Нагиева» (по согласованию с директором МКОУ «Гапцахская СОШ им.Т.Н. Нагиева»).
4. Осуществить прием апелляционных заявлений о несогласии с выставленными баллами для выпускников текущего года в общеобразовательных учреждениях района (согласно Положению о КК) и обеспечить своевременное их направление муниципальному координатору.
5. Осуществить прием апелляционных заявлений о несогласии с выставленными баллами для выпускников прошлых лет в Управлении образования.
6.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. довести Положение о работе КК до сведения педагогического коллектива, обучающихся и их родителей;
6.2. назначить ответственных по школе за организацию работы по взаимодействию с апелляционной площадкой;
6.3. своевременно провести информационно-разъяснительную работу с ответственными за проведение ГИА по школе,  с выпускниками и их  родителями по вопросам, связанным с организацией апелляции о несогласии с выставленными баллами (информировать о форме заявления, правилах их заполнения, об информационных ресурсах, доступных для участников и их родителей) (материалы прилагаются).
7. Возложить персональную ответственность на руководителей общеобразовательных учреждений за правильность оформления и своевременность представления апелляционных заявлений муниципальному координатору.
8.  Разместить  настоящий приказ на официальном сайте Управления образования.
9. [bookmark: _GoBack]  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:  в электронном виде.

   Начальник Управления образования                     У.М. Абейдуллаев

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]